

Mateusz Walasek

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi
Jerzy Kropiwnicki

Łódź 27.12.2006

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie

Do skrzynek radnych dostarczany jest miesięcznik „Piotrkowska 104”, którego wydawcą jest Urząd Miasta Łodzi. Lektura ostatniego – grudniowego numeru wywołała na mnie piorunujące wrażenie. Dlatego chciałbym podzielić się moimi obserwacjami. W miesięczniku tym roi się od różnego rodzaju błędów. I tak na przykład:

Na stronie 4 napisano, iż Poseł Cezary Grabarczyk jest posłem SLD. Ponadto lista posłów z województwa łódzkiego wymieniana w kontekście głosowania nad funduszami na rozbudowę lotniska jest niekompletna.

Jeżeli jesteśmy już przy temacie lotniska to na stronie 8 wymieniając połączenia z łódzkiego lotniska pominięto Shannon i Warszawę

Na liście kin znajduje się nieczynne już kino Capitol, nie ma natomiast ta jednego z największych kin Ciemna City.

Mapa centrum Łodzi na okładce zawiera liczne błędy:

- kierunki ruchu na ulicach: Struga, Karolewskiej i Żeligowskiego zaznaczone na mapie są już nieaktualne od kilku lat.
- na mapie zaznaczono nieistniejący Dworzec Północny PKS przy ulicy Smugowej
- według mapy przy Placu Dąbrowskiego znajduje się Sąd Wojewódzki, który w rzeczywistości już kilka lat temu zmienił nazwę na Sąd Okręgowy, natomiast Sąd Okręgowy znajduje się według mapy na Alei Kościuszki.
- Urząd Skarbowy Łódź Górna znajduje się według mapy na Al. Politechniki tam, gdzie w istocie jest Delegatura UMŁ
- przez teren Manufaktury przechodzą liczne bocznicie kolejowe
- Urząd Marszałkowski znajduje się przy Alei Mickiewicza pomiędzy ulica Piotrkowską, a Aleją Kościuszki
- brak jest na mapie hoteli Qubus i Sporting (mimo, że o ich otwarciu pisze się wewnątrz tego samego numeru!!!)
- występują błędy w nazwach wielu obiektów na mapie, których nie będę tu wymieniał, z uwagi na oszczędność miejsca
- parkingi zaznaczone są w miejscach, w których faktycznie ich nie ma.

Pisownia wyrazów obcojęzycznych w wielu miejscach jest nieprawidłowa. Dotyczy to na przykład nazwy dziennika francuskiego l'Humanite na stronie 10, czy nazwy obozu koncentracyjnego Flossenbug, w którym zginął Bolesław Fichna na stronie 26.

Osobną sprawą jest umieszczony na stronie 27 felieton „You!” autorstwa Tomasza Bieszczada. Rozumiem, że felieton rządzi się właściwymi tej formie regułami, ale nawet forma felietonu nie uzasadnia podawania nieprawdziwych informacji. Według autora w USA za złożenie życzeń „Merry Christmas!” można być skazanym na więzienie, zaś Bóg stał się Osobą niepoprawna politycznie. Takie twierdzenia stwarzają wrażenie, że autor nie tylko nie ma pojęcia o Stanach Zjednoczonych, ale nie widział na oczy dolarów amerykańskich, na których widnieje napis „In God we trust”, a na banknocie jednodolarowym dodatkowo symbol Opatrzności Bożej. Wątpię by felietonistka, z której przebija obraz zaściankowości i brak wiedzy o świecie służyła dobrze promowaniu naszego miasta.

Chciałem jeszcze zapoznać się z poprzednim numerem „Piotrkowskiej 104”, ale gdy na wewnętrznej stronie okładki dostrzegłem nieaktualną mapę linii autobusowych MPK, doszedłem do wniosku, że nie będę się denerwował w okresie przedświątecznym.

Wiem, że mylić się jest rzeczą ludzką, ale miesięcznik „Piotrkowska 104” przekracza w tej dziedzinie wszelką miarę.

Uważam, że w obecnej formie periodyk ten zamiast bycia źródłem informacji o mieście i promowania go jest źródłem dezinformacji i budowy negatywnego wizerunku miasta. Współczuje tym przyjezdnym, którym zdarzyłoby się czerpać z tego miesięcznika informacje o Łodzi.

W związku z powyższym chciałbym się zapytać czy ktokolwiek czyta teksty w tym magazynie przed publikacją i czy prowadzona jest jakakolwiek korekta w tym periodyku?

Jednocześnie proszę o informację, jakie koszty ponosi Urząd Miasta Łodzi w związku z wydawaniem miesięcznika „Piotrkowska 104”, jaki jest jego nakład i jakie są sposoby dystrybucji?

Proszę także o informacje czy zostaną podjęte jakiegokolwiek działania, na rzecz podniesienia jakości informacji o mieście przekazywanych w tym miesięczniku.

Z poważaniem



Mateusz Walasek